



Politechnika Poznańska
Wydział Inżynierii Zarządzania
Instytut Zarządzania i Systemów Informacyjnych
Zakład Przedsiębiorczości i Komunikacji w Biznesie

Narodowy Uniwersytet Techniczny Ukrainy
Politechnika Kijowska im. Igora Sikorskiego
Wydział Zarządzania i Marketingu
Katedra Ekonomii Międzynarodowej

Polsko-ukraińskie seminarium naukowe

SPOŁECZNE I EKONOMICZNE ASPEKTY W ZARZĄDZANIU KRYZYSOWYM: DOŚWIADCZENIE MIĘDZYNARODOWE

Data i miejsce: 5 grudnia 2023 roku

WAWIZ PP sala 124 ul. Rychlewskiego 2 Poznań

11:20- 15:00 Forma hybrydowa

Języki robocze polski i ukraiński (tłumaczenie symultaniczne)







Program

11:00 – 11:20 Rejestracja

<https://forms.office.com/e/RCnYe1Tsk4>



11:20 – 11:30 Przywitanie

-  prof. PP dr hab. Hanna Włodarkiewicz-Klimek, Dziekan Wydziału Inżynierii Zarządzania PP
-  prof. dr hab. Anatolij Melnychenko, prorektor ds Dydaktycznych Politechniki Kijowskiej im. Igora Sikorskiego
-  prof. dr hab. Maryna Kravchenko, Dziekan Wydziału Zarządzania i Marketingu KPI
-  prof. PP dr hab. Joanna Kałkowska, Dyrektor Instytutu Zarządzania i Systemów Informacyjnych WIZ PP
-  prof. dr hab. Serhii Voitko, kierownik katedry Ekonomii Międzynarodowej WZiM KPI – organizator seminarium
-  dr Oksana Erdeli adiunkt Zakład Przedsiębiorczości i Komunikacji w Biznesie WIZ PP - organizator seminarium

Behawioralne aspekty zarządzania kryzysowego w społecznościach lokalnych

Skuteczność procesu zarządzania kryzysowego w społecznościach terytorialnych w dużej mierze zależy od poziomu zaufania mieszkańców do władz lokalnych oraz od cech kulturowych i demograficznych samych mieszkańców. Jednocześnie władze lokalne nie są w stanie samodzielnie poradzić sobie z konsekwencjami kryzysów, w tym ze względu na rosnący poziom nieprzewidywalności spowodowany rosnącą złożonością i wzajemnymi powiązaniem systemów społeczno-technicznych. Rosyjska agresja w Ukrainie jest dobrym przykładem powyższego stwierdzenia. Fala zwykłych Ukraińców, z których wielu opuściło swój kraj po raz pierwszy w życiu, zalała kraje sąsiadujące z Ukrainą i spowodowała kryzysy zarządzania, które musiały przewyciężyć zarówno władze centralne, jak i lokalne. Stworzyło to sytuację, w której ukraińscy uchodźcy, którzy nie byli przygotowani do opuszczenia swoich domów, przybyli do nieznanego kraju, którego władze również nie były przygotowane na napływ uchodźców wewnętrznych. Podczas dyskusji planowane jest omówienie doświadczeń konkretnych władz terytorialnych

Moderator **dr hab. prof. PP Magdalena Wyrwicka**

Prelegenci:

Yevhen Revtiuk adiunkt WIZ PP, *Zaufanie do instytucji publicznych: studium porównawcze polsko-ukraińskie*

Małgorzata Pawlak Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Poznaniu *Program „Solidarni z Ukrainą” – kompleksowa pomoc obywatelom Ukrainy w wejściu na rynek pracy.*

Zespół ekspertów:

dr hab. prof. PP Stachowiak Agnieszka

dr hab. prof. PP Kałkowska Joanna

dr Ewertowski Tomasz

dr Ivanova Tetiana

dr Skorobogatova Natalia

Chernucha Illia

12:45 - 13:45

Zarządzanie kryzysowe na poziomie lokalnym: aspekty praktyczne

Wytyczne dla systemów zarządzania kryzysowego na poziomie jednostek samorządowych jak i standardy dla systemów zarządzania bezpieczeństwem w organizacjach, zawierają wymagania w zakresie planowania przygotowania na wystąpienie zdarzeń kryzysowych i tworzących je sytuacji kryzysowych o zmiennej dynamice przebiegu. Jednym z podstawowych etapów działań przed przystąpieniem do analiz przygotowania na sytuacje awaryjne i kryzysowe jest identyfikacja grup zagrożeń, szczególnie w odniesieniu do infrastruktury krytycznej, istotnej dla funkcjonowania lokalnych społeczności. Dysponując zbiorem potencjalnych zagrożeń, trzeba przystąpić do oszacowania ich skutków i prawdopodobieństwa wystąpienia. Jeśli chcemy się przygotować na ich skutki, ograniczając straty, konieczne jest zastosowanie metod i narzędzi wspomagających decyzje i umożliwiających modelowanie symulacyjne rozwoju zdarzeń. Modelowanie symulacyjne jest procesem, realizowanym dla wybranych scenariuszy przebiegu zdarzenia i jego efekty będą zależne od prognozowanych zmian danych wejściowych. W panelu dyskusyjnym zostaną zaprezentowane przykłady analizy wrażliwości lokalnych społeczności na skutki zakłóceń funkcjonowania infrastruktury krytycznej. Podatność ta może być przez wiele czynników wynikających np. z poziomu świadomości w zakresie bezpieczeństwa, z wymagań prawnych, itd.

Moderator: **dr inż. Grzegorz Dahlke**

Prelegenci:

Grzegorz Dahlke adiunkt WIZ PP *„Przygotowanie na sytuacje awaryjne i kryzysowe. Analiza podatności społeczeństwa na zakłócenia funkcjonowania infrastruktury krytycznej.”*

Paweł Kurosz Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego *„Ochrona ludności w Polsce. Wyzwania. Między możliwościami a oczekiwaniami.”*

Zespół ekspertów:

Dr Mirosław Kruszyński

Dr Adam Górny

Dr Kucharuk Anna

Khmarskyi Anton

Demishev Ivan

Budowa potencjału przedsiębiorczości społeczności lokalnych w kontekście powojennym

Temat dyskusji ma na celu analizę sytuacji osób wewnątrznie przesiedlonych (IDP) oraz zagadnień związanych z ich bezpieczeństwem finansowym i socjalnym. Skoncentrowaliśmy się na obszarze rejonu Bucha w obwodzie Kijowskim, dokładnie analizując dynamikę liczby IDP oraz płatności na ich rzecz. Badanie identyfikuje główne wyzwania oraz proponowane rozwiązania. Ponadto, rozważa plan odbudowy i rozwoju rejonu Buczańskiego w latach 2023-2027, analizując także dostępne źródła pomocy, w tym wsparcie ze strony państwa, partnerów zagranicznych i jednostek prywatnych. Obszary odbudowy obejmują naprawę budynków administracyjnych, obiektów infrastruktury społecznej, a także poprawę warunków świadczenia usług publicznych.

Moderator: **prof. Serhii Voitko**

Prelegenci:

Yaroslava Glushchenko, Igor Sikorsky KPI, **Vladyslav Khakhulin**, p.o. Głowy Buczańskiej Rady Rejonowej obwodu Kijowskiego, „*Koncepcja żywienia społeczno-gospodarczego gminy Bucha*”

Zespół ekspertów:

Grzegorz Klimarczyk
dr Karolina Olejniczak
Hubert Wojciechowski

dr Korogodowa Olena
dr Czernenko Natalia
dr Jurchyshyn Oksana

15:00

Podsumowanie dyskusji